
 

 

Zápis č. 12/2023 ze dne 11.10.2023 

z jednání Komise obecního majetku  

Rady městské části Praha 1 

 

Datum a místo jednání: 11.10.2023, 16 hod., místnost č. 212, MČ P1, Vodičkova 18/681, Praha 1  

 

Přítomni prezenčně: M. Jirásková (předsedkyně komise), M. Motl (místopředseda komise), P. 

Čižinský (člen komise), A. Mešťák Fraňková (členka komise), T. Macháček (člen komise), R. Höhne 

(člen komise), P. Vlasák (člen komise), L. Klimt (odborník komise), P. Vaněk (stálý host komise) 

 

Omluveni: T. Pacner (odborník komise), A. Kazda (stálý host komise) 

 

Hosté ÚMČ Praha 1 přítomni prezenčně: V. Talacko (zastupitelka MČ P1), T. Heres (místostarosta 

MČ P1), K. Grabein Procházka (radní MČ P1), V. Ryvola (radní MČ P1), J. Perlíková Drdová 

(vedoucí OBN/OTMS), K. Dubská (vedoucí OSN/OTMS) 

 

Hosté: zástupci domu Školská 28/693 (spolumajitelka, nájemníci, předseda SVJ), D. Koníčková 

 

Přítomna prezenčně, zapsala: P. Sluková (tajemnice komise) 

 

Program jednání:  

  

1) Úvodní slovo předsedkyně Komise obecního majetku Rady MČ P1, schválení ověřovatele zápisu 

2) Schválení programu Komise obecního majetku Rady MČ P1 

3) Schválení zápisu KOMA č. 11 ze dne 20.9.2023 

4) Školská 28/693 – nájemce Linhartova nadace, situace v domě 

5) Pravidla výběrového řízení na pronájem a opravy bytů 

6) Ochrana investic u smluv na dobu neurčitou  

7) Uhelný trh 3/424 - vyhodnocení výběrového řízení na pronájem nebytového prostoru 

8) Václavské náměstí 23/828 – TRANADA, žádost o slevu z nájmu  

9) Žádost o prodej nebytové jednotky 105 a 106 Krakovská 1363 (učňovská prodejna krejčovství a 

koženého zboží 

10) Bílkova 13,15/864 - VIP Gastro,  žádost o prodloužení smlouvy 

11) Žádost SVJ domu U Lužického semináře 46 č.p. 114 Praha 1 o výpůjčku pozemku 

12) Dušní 1/928 – Jizerské pekárny stores s.r.o., situace 

13) Různé    



Zápis KOMA č. 12 ze dne 11.10.2023  

2 

 

1) Úvodní slovo předsedkyně Komise obecního majetku Rady MČ P1 

Předsedkyně komise M. Jirásková jednání zahájila v 16.00 hod. Přítomno je 7 členů komise, 1 

odborník komise a 1 stálý host. Je přítomna V. Talacko (zastupitelka MČ P1), T. Heres (místostarosta 

MČ P1), K. Grabein Procházka (radní MČ P1), V. Ryvola (radní MČ P1), J. Perlíková Drdová 

(vedoucí OBN/OTMS), K. Dubská (vedoucí OSN/OTMS). Komise je usnášeníschopná. 

Ověřovatelem zápisu pověřila předsedkyně komise P. Vlasáka, který pověření přijal. O tomto bylo 

hlasováno.  

 

KOMA pověřuje P. Vlasáka jako ověřovatele zápisu – schváleno     Usnesení KOMA č. 1/12/2023 

 

Hlasování: 

Pro: 8  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

2) Schválení navrženého programu 

 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Proběhla diskuse k navrženému programu. Je navrženo předřadit bod 12) za bod 6). 

 

KOMA předřazuje projednání bodu 12) za bod 6) - schváleno       Usnesení KOMA č. 2a/12/2023 

 

Hlasování: 

Pro: 8  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

KOMA schvaluje program dnešního jednání - schváleno                   Usnesení KOMA č. 2b/12/2023 

 

Hlasování: 

Pro: 8  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

3) Schválení zápisu KOMA č. 11 ze dne 20.9.2023 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Proběhla diskuse k zápisu č. 11. 

 

Zápis KOMA č. 11 byl schválen - schváleno                                          Usnesení KOMA č. 3/12/2023 

 

Hlasování: 

Pro: 8  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

4) Školská 28/693 – nájemce Linhartova nadace, situace v domě 

Předkladatel: M. Jirásková  

 

Na jednání KOMA se po předchozích písemných žádostech obou stran dostavili zástupci domu 

Školská 28/693. Paní spolumajitelka, nájemníci z domu a předseda SVJ informovali členy komise o 

situaci v domě, kdy zde dochází k neshodám s nájemcem nebytového prostoru (Linhartova nadace), 



Zápis KOMA č. 12 ze dne 11.10.2023  

3 

 

který ve společných částech domu (dvůr) provozuje různé akce, jsou zde umístěny květináče, vlajky, 

umělecká instalace. S tímto vlastníci domu nesouhlasí, vyzývali opakovaně nájemce nebytového 

prostoru k dodržování Domovního řádu, což není respektováno. Ne všichni nájemníci jsou proti 

takovému využití dvora nájemcem, nicméně dochází zde k porušování Domovního řádu a vlastníci 

na tomto trvají. Tajemnice KOMA zajistí předání podkladových materiálů k projednání Výboru proti 

vylidňování centra a pro podporu komunitního života. 

 

KOMA žádá Výbor proti vylidňování centra a pro podporu komunitního života o projednání 

této situace a doporučuje provedení místního šetření a případnou mediaci mezi stranami sporu 

– schváleno                                                                                               Usnesení KOMA č. 4/12/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

Hlasování: 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 1          

                             

 

5) Pravidla výběrového řízení na pronájem a opravy bytů 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

P. Vaněk seznámil přítomné členy komise s aktuálním návrhem Pravidel výběrového řízení na 

pronájem a opravy bytů. V diskusi zaznívá, zda by nebylo vhodné tato výběrová řízení vypisovat 

pouze pro občany Prahy 1 a rodiny s dětmi. 

 

KOMA souhlasí s návrhem Pravidel výběrového řízení na pronájem a opravy bytů a 

doporučuje Radě MČ P1 zvážit možnost zvýhodnění občanů Prahy 1 s trvalým pobytem 

nejméně po dobu 10 let a rodin s dětmi – schváleno                           Usnesení KOMA č. 5/12/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

Hlasování: 

Pro: 8  Proti: 0 Zdržel se: 0  

 

 

6) Ochrana investic u smluv na dobu neurčitou  

Předkladatel: M. Jirásková 

 

P. Vaněk seznámil přítomné členy komise se situací ve věci pronájmu nebytového prostoru v domě 

Nekázanka 19/876, kdy vítěz výběrového řízení na pronájem tohoto prostoru, BB Partners s.r.o., se 

taktéž na dnešní jednání komise dostavil. Zástupce vítězné společnosti uvedl, že investice nutná ke 

zprovoznění nebytového prostoru k zamýšlenému účelu, bude velmi nákladná (cca 14,7 mil. Kč bez 

DPH) a požádal tak o možnost uzavření Dohody o provedení změny předmětu nájmu (Dohoda o 

ochraně investic). 

 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 vypsat adresný záměr na uzavření Dohody o provedení změny 

předmětu nájmu, která bude zajišťovat ochranu investice nájemce BB Partners, s.r.o. pro 

nebytový prostor v objektu Nekázanka 19/876 – schváleno                 Usnesení KOMA č. 6/12/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

Hlasování: 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 2 

 

 

 



Zápis KOMA č. 12 ze dne 11.10.2023  

4 

 

12) Dušní 1/928 – Jizerské pekárny stores s.r.o., situace 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Společnost BB Chodov, s.r.o. (Bageterie Boulevard) se obrátila na MČ P1 se žádosti o pronájem 

tohoto nebytového prostoru, který je na základě platné nájemní smlouvy užíván Jizerskými pekárnami 

stores, s.r.o. s nabídkou vyššího nájemného, než které je dnes hrazeno současným provozovatelem. 

Předsedkyně komise M. Jirásková požádala hosta, paní D. Koníčkovou, aby seznámila přítomné 

členy komise s historií provozu současného nájemce. V diskusi zaznělo, že se jedná o velmi tradiční 

a oblíbenou provozovnu místních občanů a je nezbytnou součástí občanské vybavenosti v místě.  

 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 nepřijmout nabídku BB Chodov, s.r.o.  – schváleno  

                                                                                                          Usnesení KOMA č. 12a/12/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

Hlasování: 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 2 

 

KOMA žádá OTMS o zrevidování nájemních smluv provozoven sloužících občanské 

vybavenosti a výsledek této revize předal k projednání Komisi pro obchod a služby  – schváleno  

                                                                                                          Usnesení KOMA č. 12b/12/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

Hlasování: 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 2 

 

 

 

7) Uhelný trh 3/424 - vyhodnocení výběrového řízení na pronájem nebytového prostoru 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Městská část Praha 1 zamýšlí pronajmout nebytové prostory v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 424, 

k. ú. Staré Město, Uhelný trh 3, Praha 1, nebytovou jednotku číslo 424/102, výměra cca 33,4 m2, a 

to formou výběrového řízení. Doba nájmu určitá 5 let + 5 let opce, podmínka složení kauce ve výši 

50.000 Kč – viz usnesení č. UR23_0540 ze dne 9.5.2023. Záměr zveřejněn na Úřední desce Úřadu 

městské části Praha 1 ve dnech od 25.5.2023 do 26.6.2023, poř. č. 15/5-6/2023. Nabídky na využití 

nebytové jednotky bylo možné podávat nejpozději do 26.6.2023 

 

Přehled došlých nabídek: 

 

1) TONI & ADRIAN SKAT s.r.o. 04583205, 26.6.2023 

kavárna s několika druhy kávy a doplňkového sortimentu 

2) Euronet Services, spol. s r.o. 25608452, 22.6.2023 

osazení prostor 2 ks bankomatů do vnitřních prostor komerční jednotky 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 výběrové řízení zrušit – schváleno  

                                                                                                              Usnesení KOMA č. 7/12/2023  

 

Hlasování: 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 1 

 



Zápis KOMA č. 12 ze dne 11.10.2023  

5 

 

8) Václavské náměstí 23/828 – TRANADA, žádost o slevu z nájmu  

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Předmět nájmu: nebytový prostor o výměře cca 327 m2 v 1. nadzemním podlaží domu. 

Nájemce: Tranada s.r.o., IČ: 05352975. Účel nájmu: prodejna potravin s důrazem na lokální původ s 

přípravou studené kuchyně. Kolaudovaný stav: prodejna lokálních potravin s přípravou studené 

kuchyně – bistrobar. Nájemní smlouva ze dne 15. 6. 2021 na dobu určitou v trvání 5 let s možností 

prodloužení doby nájmu o dalších 5 let (výběrové řízení, usnesení číslo UR21_0374 ze dne 12. 4. 

2021). Kauce složená ve výši 780.000 Kč byla použita na platbu nájemného v době rekonstrukce 

prostoru a dosud nebyla uhrazena (splatná do 12/2022). Společenství vlastníků jednotek není.  

 

Aktuální roční nájemné činí 3.120.000 Kč. 

 

Nájemce investoval do rekonstrukce nebytového prostoru více než 5 mil a to vlastním nákladem bez 

nároku na vypořádání. Z důvodu nemožnosti využívání nebytového prostoru nájemce požádal o slevu 

na nájemném ve výši 100 % za 6 měsíců, nebylo schváleno. Nájemce byl vyzván k dodržování účelu 

nájmu z důvodu nabízeného sortimentu a v současné době probíhá výměna interiéru a jednání s 

českými dodavateli o rozšíření prodeje farmářských produktů. Dle sdělení FIN má nájemce 

nedoplatek ve výši 471.200 Kč. 

  

Dle informace referentky OBN z 5.10. 2023 situace stále trvá, jen průchod je omezen v menší míře.  

 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 neposkytnout nájemci slevu z nájemného – neschváleno 

Usnesení KOMA č. 8a/12/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

Hlasování: 

Pro: 3  Proti: 0 Zdržel se: 5 

  

KOMA doporučuje Radě MČ P1 poskytnout nájemci slevu z nájemného za měsíc duben 2023 

ve výši 10% za podmínky uhrazení dlužné částky – schváleno        Usnesení KOMA č. 8b/12/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

Hlasování: 

Pro: 6  Proti: 1 Zdržel se: 1 

 

 

9) Žádost o prodej nebytové jednotky 105 a 106 Krakovská 1363 (učňovská prodejna 

krejčovství a koženého zboží 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Pan Emanuel Alexej se obrátil na MČ Praha 1 se žádostí o prodej nebytových jednotek č. 1363/105 

a 1363/106 v objektu Krakovská 12/1363, kde má krejčovství spojené s výukou nových krejčích. 

 

KOMA doporučuje Radě MČ nevyhovět žádosti nájemce – schváleno  

                                                                                                               Usnesení KOMA č. 9/12/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 

Hlasování: 

Pro: 8  Proti: 0 Zdržel se: 0                       

 



Zápis KOMA č. 12 ze dne 11.10.2023  

6 

 

10) Bílkova 13,15/864 - VIP Gastro,  žádost o prodloužení smlouvy 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Nájemce užívá prostor dle nájemní smlouvy č. CES: 2020/0003 a dle UR19_1230 - doba nájmu 5 let 

s tím, že pokud bude nájemce plnit veškeré své povinnosti a požádá-li o to nejdéle 6 měsíců před 

skončením platnosti a účinnosti smlouvy (to je nejdéle do 30. 6. 2024), bude MČ P1 jednat o dalším 

nájmu přednostně s nájemcem. Nájemce nyní požádal o prodloužení nájemní smlouvy. 

 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 nevyhovět žádosti nájemce z důvodu předčasnosti této žádosti 

– schváleno                                                                                               Usnesení KOMA č. 10/12/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

Hlasování: 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0       Nehlasoval: 1         

 

 

 

11) Žádost SVJ domu U Lužického semináře 46 č.p. 114 Praha 1 o výpůjčku pozemku 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

SVJ předmětného domu se obrátilo na MČ P1 se žádostí o výpůjčku pozemku parc. č. 710/6, k.ú. 

Malá Strana.  

 

KOMA doporučuje Radě MČ Praha 1 nevyhovět žádosti SVJ – schváleno 

                                                                                                             Usnesení KOMA č. 11/12/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

Hlasování: 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 1        

                

                              

 

Na závěr předsedkyně KOMA poděkovala přítomným za účast na jednání a v 19.45 hod. jej ukončila.  

 

 

ověřovatel zápisu:                            předsedkyně komise: 

 

…………………………………..     ………………………………….. 

                  Petr Vlasák                                                                       Mgr. Monika Jirásková 

 

 

 

Příští komise se koná ve středu 25.10.2023 od 16.00 hod. 


